
 
UCHWAŁA NR LVII/507/24 

RADY MIEJSKIEJ W OSIECKU 

z dnia 20 marca 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 
 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 Ustawy z dnia                           
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2760) w związku                         
z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej Programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2024, Rada Miejska Osieck uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Przyjmuje się Program osłonowy Miasta i Gminy Osieck ,,Korpus Wsparcia Seniorów”  
na rok 2024, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Środki na realizację działań w ramach Programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 będą 
pochodziły z dotacji  celowej budżetu państwa oraz środków własnych Miasta i Gminy Osieck. 
 
§ 3.  Program będzie realizowany przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osiecku. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osieck. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady 

Ryszard Andrzej Kamionek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 
do Uchwały Nr LVII/507/24 

Rady Miejskiej w Osiecku 
z dnia 20 marca 2024r. 

 
 

PROGRAM OSŁONOWY ,,KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” MIASTA I DMINY OSIECK NA ROK 2024 
 

 
I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

 
1. Miejsko – Gminny Program osłonowy ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, zwany 

dalej ,,Programem” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 Ustawy                   
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2760), 
dotyczącym realizacji zadań własnych gminy. 

2. Program jest ustanowiony i przyjęty przez Radę Miejską Osieck w związku z ustanowieniem 
przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej Rządowego Programu ,,Korpus Wsparcia 
Seniorów” na 2024 rok. 

 
II. CELE PROGRAMU 

 
1. Zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług                 

w zakresie określonym w Programie, wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Miasta 
i Gminy Osieck. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania                         
w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. ,,opieki na odległość”. 

 
III. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

 
1. Realizacja Programu osłonowego ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 dla mieszkańców 

Miasta i Gminy Osieck obejmuje swoim zakresem Moduł II powyższego Programu. 
2. Celem Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększenie dostępu do 
tzw. ,,opieki na odległość”. 

3. W ramach Modułu II zostanie zapewniony dostęp do tzw. ,,opasek bezpieczeństwa” 
wyposażonych w następujące funkcje: 

• przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 
• detektor upadku, 
• czujnik zdjęcia opaski, 
• lokalizator GPS, 
• funkcje umożliwiające komunikowanie się z Centrum obsługi i opiekunami, 
• funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

 
4. Opaska bezpieczeństwa jest połączona z usługą operatora pomocy tzw. ,,usługą teleopieki” - 

w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, 
znajdującego się na urządzeniu, umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji 
centralą. 

5. Program będzie realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2024 r. i obejmuje swoim 
zasięgiem seniorów w wieku 60 lat i więcej z terenu Miasta i Gminy Osieck. 



6. W ramach Programu udziela się wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej, którzy mają 
problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 
samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są                    
w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

7. Miasto i Gmina rozeznaje potrzeby seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. ,,opaskę 
bezpieczeństwa”. 

8. Na podstawie rozeznania potrzeb seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. ,,opaskę 
bezpieczeństwa” dokonuje zakupu systemu dla dysponowanych już 8 ,,opasek 
bezpieczeństwa” zakupionych w ramach niniejszego Programu w edycji na rok 2022. 

9. Udzielenie wsparcia nie jest uzależnione od kryterium dochodowego, jak również nie jest 
przyznawane w drodze postępowania administracyjnego. 

 
IV. PODMIOT REALIZUJĄCY PROGRAM 

 
1. Program realizuje Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osiecku w terminie do 

dnia 31 grudnia 2024 r. 
 

V. FINANSOWANIE PROGRAMU 
 

1. Program finansowany jest z dotacji celowej budżetu państwa oraz środków własnych Miasta 
i Gminy. W ramach Rządowego Programu ustanowionego przez Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 rok, gminom udziela się wsparcia 
finansowego na podstawie art. 115 ust. 1 Ustawy z dnia 12.03.2004 r. o pomocy społecznej. 
Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych Programem, jeżeli udział 
środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20 % przewidywanych kosztów całkowitych 
realizacji zadania. 

 
VI. MONITORING PROGRAMU 

 
1. Z realizacji Programu zostanie sporządzone roczne sprawozdanie, określone w Programie 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 


